
櫻門ヨット倶楽部 会費納入のお願い 

 

拝啓 皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より櫻門ヨット倶楽部の活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、現役部員たちは「全日本インカレ総合優勝」を目標に、日々練習に励んでおります。

しかし、ヨット競技は艇やセール以外にも用具の購入、遠征や合宿に伴う交通費・宿泊費な

ど、多くの経費を必要といたします。学生自身の負担だけでは賄いきれず、OB 会からの安

定した支援が欠かせません。 

 

会費収入は主に以下のような用途に活用させていただいております。 

 

 • OB 会活動（OB 総会、交流行事、記念事業等）の運営費 

 • 通信費（会報や報告書の発送、Web 運営費） 

 • スポーツ競技部 部会への支払い 

 • 現役の遠征、その他 OBOG 懇親会等にかかる費用補助 

 • 現役への寄贈品（チームウェア、卒部記念品等）の購入費 

     • 校友会、他大学との交流 

 • その他 

 

会費は OB・OG と現役をつなぐ「絆の証」として大切な役割を果たしています。 

会費は単なる寄付ではなく、「自分たちを育ててくれたヨット部に恩返しをする」という気

持ちの形でもあります。毎年安定的に資金が集まることで、現役は安心して競技に集中する

ことができ、OB・OG は「自分もチームの一員としてヨット部を支えている」という誇り

を持つことができます。 

また過去にはコロナ禍において現役学生が合宿を開始するに際し、指導者を含む学生全員

に PCR 検査を実施。その際の費用（約３０万円）を OB 会より負担しました。このような

突発的な対応に対する備えも重要な項目として挙げられます。 

 

つきましては、本年度の OB 会費として 1 口 10,000 円 をお納めくださいますようお願い

申し上げます。皆さまからのご支援が、現役部員にとって大きな励みとなり、勝利への力と

なります。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

２０２５年９月吉日 

櫻門ヨット倶楽部 


